§ 2. Novus Patriarcha per litteras manu propria subscriptas quam 
primum expostulare debet a Romano Pontifice ecclesiasticam com
munionem. 

Can. 77 - § 1. Patriarcha canonice electus valide exercet suum of
ficium tantummodo ab inthronizatione, qua pleno iure officium obtinet. 

§ 2. Patriarcha, antequam communionem ecclesiasticam a Romano 
Pontifice accepit, ne Synodum Episcoporum Ecclesiae patriarchalis 
convocet neque Episcopos ordinet. 

CAPUT II 
DE IURIBUS ET OBLIGATIONIBUS PATRIARCHARUM 

Can. 78 - § 1. Potestas, quae Patriarchae ad normam canonum et 
legitimarum consuetudinum in Episcopos ceterosque christifideles Ec
clesiae, cui praeest, competit, est ordinaria et propria, sed ita per
sonalis, ut non possit Vicarium pro tota Ecclesia patriarchali consti
tuere aut potestatem suam alicui ad universitatem casuum delegare. 

§ 2. Potestas Patriarchae exerceri valide potest intra fines terri
torii Ecclesiae patriarchalis tantum, nisi aliter ex natura rei aut iure 
communi vel particulari a Romano Pontifice approbato constat. 

Can. 79 - In omnibus negotiis iuridicis Ecclesiae patriarchalis Pa
triarcha eiusdem personam gerit. 
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Can. 80 - Patriarchae est : 
I o Metropolitae iura exercere et obligationes implere in omnibus 

locis, ubi provinciae erectae non sunt ; 
2° neglegentiam Metropolitanum ad normam iuris supplere; 
3° sede metropolitana vacante Metropolitae iura exercere et obli

gationes implere in tota provincia; 
4° Metropolitam, qui oeconomum ad normam can. 262, § 1 non 

nominavit, monere ; monitione in cassum facta oeconomum per se 
ipsum nominare. 

Can. 81 - Romani Pontificis acta ad Ecclesiam patriarchalem per
tinentia Episcopis eparchialibus aliisve, ad quos pertinent, per Pa
triarcham nota fiant, nisi Sedes Apostolica in casu directe providit. 

Can. 82 - § 1. Patriarcha proprio iure potest: 
I o decreta ferre intra ambitum suae competentiae, quibus pres

sius determinantur modi in lege applicanda servandi aut legum ob
servantia urgetur ; 

2° instructiones ad christifideles totius Ecclesiae, cui praeest, di
rigere ad sanam doctrinam exponendam, pietatem fovendam, abusus 
corrigendos et exercitia, quae spirituale christifidelium bonum foveant, 
approbanda et commendanda; 

3° litteras encyclicas toti Ecclesiae, cui "praeest, dare circa quae
stiones propriam Ecclesiam et ritum respicientes. 

§ 2. Patriarcha Episcopis ceterisque clericis necnon sodalibus insti
tutorum vitae consecratae totius Ecclesiae, cui praeest, praecipere 
potest, ut sua decreta, instructiones atque litterae encyclicae in pro
priis ecclesiis vel domibus publice legantur et exponantur. 

§ 3. Patriarcha in omnibus, quae totam Ecclesiam, cui praeest, 
vel graviora negotia respiciunt, ne omittat audire Synodum permanen
tem vel Synodum Episcoporum Ecclesiae patriarchalis vel etiam con
ventum patriarchalem. 

Can. 83 - § 1. Salvo iure et obligatione Episcopi eparchialis ca
nonice visitandi propriam eparchiam Patriarcha ius et obligationem 
habet in eadem eparchia visitationem pastoralem peragendi tempori
bus iure particulari statutis. 

§ 2. Patriarcha potest gravi de causa et de consensu Synodi per
manentis aliquam ecclesiam, civitatem, eparchiam per se aut per alium 
Episcopum visitare et tempore huius visitationis omnia, quae in visi
tatione canonica Episcopo eparchiali competunt, peragere. 
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Can. 84 - § 1. Maxime curet Patriarcha, ut sive ipse sive Episcopi 
eparchiales Ecclesiae, cui praeest, collatis consiliis, praesertim in con
ventibus iure praevisis, cum Patriarchis ac Episcopis eparchialibus 
aliarum Ecclesiarum sui iuris, qui in eodem territorio potestatem 
suam exercent, unitatem actionis inter se ceterosque christifideles 
cuiuscumque Ecclesiae sui iuris promoveant et viribus unitis com
munia adiuvent opera ad bonum religionis expeditius promovendum, 
ad disciplinam ecclesiasticam efficacius tuendam necnon ad omnium 
christianorum unitatem concorditer fovendam. 

§ 2. Foveat quoque Patriarcha frequentes collationes inter Hierar
chas ceterosque christifideles, quos pro sua prudentia convocandos cen
set, de rebus pastoralibus aliisque negotiis, quae aut totam Ecclesiam, 
cui praeest, aut aliquam provinciam vel regionem respiciunt. 

Can. 85 - § 1. Patriarcha gravi de causa, de consensu Synodi Epi
scoporum Ecclesiae patriarchalis et consulta Sede Apostolica potest 
provincias et eparchias erigere, aliter circumscribere, unire, dividere, 
supprimere earumque gradum hierarchicum immutare et sedem epar-
chialem transferre. 

§ 2. Patriarchae de consensu Synodi Episcoporum Ecclesiae pa
triarchalis competit : 

I o Episcopo eparchiali Episcopum coadiutorem vel Episcopum 
auxiliarem dare servatis cann. 181, § 1, 182 - 187 et 212 ; 

2° gravi de causa Metropolitam vel Episcopum eparchialem aut 
titularem ad aliam sedem metropolitanam, eparchialem vel titularem 
transferre; si quis renuit, Synodus Episcoporum Ecclesiae patriar
chalis rem dirimat vel ad Romanum Pontificem deferat. 

§ 3. Patriarcha de consensu Synodi permanentis potest exarchias 
erigere, immutare et supprimere. 

§ 4. De his decisionibus Patriarcha quam primum Sedem Aposto
licam certiorem faciat. 

Can. 86 - § 1. Patriarchae competit : 
I o Metropolitae vel Episcopo litteras patriarchales de provisio

ne canonica dare ; 
2° ordinare Metropolitas per se vel, si impeditus est, per alios 

Episcopos necnon, si ius particulare ita fert, ordinare etiam omnes 
Episcopos; 

3° Metropolitam post ordinationem episcopalem inthronizare. 

§ 2. Ipso iure Patriarchae facultas datur Metropolitas ceterosque 
Episcopos Ecclesiae, cui praeest, a Romano Pontifice extra fines ter
ritorii eiusdem Ecclesiae constitutos ordinandi et inthronizandi, nisi 
aliud in casu speciali expresse statuitur. 
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§ 3. Ordinatio episcopalis et inthronizatio fieri debent intra termi
nos iure statutos, litterae patriarchales vero de provisione canonica 
intra decem dies post electionis proclamationem dandae sunt; de ordi-
natione episcopali et de inthronizatione Sedes Apostolica quam pri
mum certior fiat. 

Can. 87 - Patriarcha potest curare, ut in Synodo .Episcoporum Ec
clesiae patriarchalis ad normam cann. 181, § 1 et 182 - 187 eligantur, 
dummodo congruae eorum sustentationi provisum sit, aliquot Episcopi 
curiae patriarchalis, non tamen ultra tres, quibus officium cum re
sidentia in curia patriarchali conferat, eosque potest peractis omnibus 
ad proclamationem episcopalem requisitis ordinare. 

Can. 88 - § 1. Episcopi Ecclesiae patriarchalis Patriarchae hono
rem et obsequium exhibeant debitamque oboedientiam praestent; Pa
triarcha vero eosdem Episcopos, qua par est reverentia, prosequatur 
et fraterna caritate complectatur. 

§ 2. Patriarcha curet, ut controversiae, quae inter Episcopos forte 
oriuntur, componantur firmo iure eas quolibet tempore ad Romanum 
Pontificem deferendi. 

Can. 89 - § 1. Patriarchae ius et obligatio est omnibus clericis ad 
normam iuris vigilandi ; si quis poenam mereri videtur, Hierarcham, 
cui clericus immediate subditus est, moneat et monitione in cassum 
facta in clericum ipse ad normam iuris procedat. 

§ 2. Munus expediendi negotia, quae totam Ecclesiam patriarcha
lem respiciunt, Patriarcha committere potest clerico cuilibet consulto 
eius Episcopo eparchiali vel, si de sodali instituti religiosi vel socie
tatis vitae communis ad instar religiosorum agitur, eius Superiore 
maiore, nisi ius particulare Ecclesiae patriarchalis eorundem consen
sum requirit; hunc clericum potest etiam munere durante sibi imme
diate subdere. 

§ 3. Patriarcha conferre potest dignitatem in propria Ecclesia pa
triarchali receptam cuilibet clerico firmo can. 430, dummodo accedat 
consensus scripto datus Episcopi eparchialis, cui clericus subditus 
est, vel, si de sodali instituti religiosi vel societatis vitae communis 
ad instar religiosorum agitur, eius Superioris maioris.